PROCES-VERBAL DE LA REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL,

DU 1% JUILLET 2024

L'an deux mille vingt-quatra ls 1°" juillet, le Consell Municlpal de la commune du Verdon-sur-Mer diment
convodqué, s'est réuni en ses lieux habituels de séance, sous la présidence de

Maire.

Nombre de Congelllers en exercics : 15 Nombre de Conseillers présents : 10
Date de convocation du Conseil Municipal ; 24 juin 2024

Nombre de Consellls

rs votants : 14

M. Jacques BIDALUN,

Présents : Jacques BIDALUN — Christine GRASS ~ Francls CAUDERLIER - Alain PONTENS
— Adéle COSTE - Bernard AUGEARD — Alain DALMAZZ0O — Berhard VINQUOY- Emille
ENNELIN - Claudine PERTUISQT

Absents . Pauline PAUTHIER - Marie-Christine LARTIGAU (procuration & Alain DALMAZZO)
- Fanny FULLOY (procuration a.Claudine PERTUISOT) — Magali EYQUEM (procuration a
Bernard VINQUOY) Bernard ESCHENBRENNER (procuration & M. le Maire) -

Secrétaire : Christine GRASS

ORDRE DU JOUR

__Nomination d'un(e) secrétaire de séance)

Approbation du procés-verbal du Consell Municipat en date du 3 juin

Rapporteur M. le Maire

2024
D/ 46-07-24 | Tarlfs cantine, garderie, ALSH Rapporteur Pauline PAUTHIER
D/ 47-07-24 | Avenantn’22 - AOT allouée & M. DUCASSE ~ Lot n*1 | Rapporteur Bernard VINQUOY
PLAGEDE LA CHAMBRETTE
D/ 48-07-24 Décislons prises dans le cadre de article 2122-22 du Rapporleur M. le Maire
Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT)
[f 49-07-24 | Dégision madificative n°2 — budget général Rappotteur M. ls Maire

Questions diverses

Désignation du-secrétaire de séance
Mme Christine GRASS est désignée secrétaire de séance,

La sacrétaire présente les points inscrits & Pordre du Jour et les rapporteurs.

D/ 46-07-24 Tarifs cantine, garderie, ALSH

Tarifs 2023/ 2024 Proposiiton 2024 / 2025
Enfants : 3,22 €/ repas Enfants : 3,28 €/ repas
Cantine -{ Cantine {
Adultes : 6,76 €/ repas Adultes : 6,89 €/ repas
(Garderie 2,60 €/jour Garderle 2865 €/jour
Tarifs .
Proposition
2023 /2024 2024 12025
Quaotient QF « 400€ < QOF QF » | Quotient | QF < 400€<QF | QF »
famillal 400 € < 800€ 800€ familial 400 € < 800€ 800€
Matinée
Matinée 3,02
9h30 & 12h30 | 275 € 2,85€ 2,96 € ?12?1% oa 2,80 € 2,890 ¢ p




Aprés-
i idi
Aprés-midi mi
avecgolter | 394€ | 416€ | 436€ | S0 |401€ | 424¢€ 4‘34
14h 2 18h goGter
14h 2
18h
Matinée Matlnée 6.89
+ 613€ | 644€ | 676€ | , . | 625€ | 656¢€ pa
Aprés-midi r'?ﬂ o
Repas 3,22 8 3,28 €

Aprés en avolr délibéré, le Conseil Municipal, a Funanimite, APPROUVE les tarifs 2024.

D/ 47-07-24 : Avenant n°22 — AOT allouée 4 M. DUCASSE - Lot n®1
PLAGE DE LA CHAMBRETTE

M. Didier DUCASSE, titulaire d'une A.Q.T. pour le lot n°1 de la plage de la Chambrette
en vue d'y exploiter un commerce & usage de buvette-restaurant, souhaite pour la
saison estivale 2024 bénéficier dune possibilité de location de ses locaux
cormerciaux.

L'établissement sera ouvert du 14 juin au 29 septembre 2024 inclus.

Aussi, je vous demande d'autoriser M. le Maire & signer un avenant modifiant 'article
9 de 'A.O.T. accordée & Monsieur DUCASSE lui permetiant de louer les locaux
commerclaux gu'il posséde plage de la Chambrette pour la saison 2024,

Aprés en avoir délibéré, le Consell Munlcipal, & 'unanimité, AUTORISE, M. le Malre & signar
[‘avenant n®22.

D/ 48-07-24 Décisions prises dans le cadre de Particle
2122-22 du Code Général des Collectivités
Territoriales (CGCT)

M. le Maire informe le Consell Munlcipal, en application des dispositions de l'article L.
2122-22 du code général des Collectivités Territorlales, des documents qu'il a pu dtre
amené & signer par la délégation donnée lors du consell municipal du 25 maf 2020.

- Signature d’une conyention relative au déploiement des missions tlu bus en +

Avec le Département de la Gironde afin de faciliter 'accés au soin, au droit et aux
services déployés dans les « Maisons du département pour les sclidarités » pour les
personnes qui en sont les plus &loignées pour des raisons géographiques et !/ ou
psychosociales.

La commune s'engage 4 communiquer auprés de la population le calendrier et les
modalités d'accés au bus en +, met a disposition une salle & la maison des assoclations,
autorise le stationnement du bus,

Le département s'engage & déployer les missions identifiées comme prioritaires, |
gérer les rendez-vous, & priviégier des temps de passage réguliers

Le Conseil Municipal PREND ACTE de cette information.



D/49-07-24 Décision modificative n°2 — budget général

La MSA propose de financer un projet consistant a reamenager une partie du mobilier
du centre de loisirs.

Le projet s'éléve & 4.500 € et est financé & hauteur de 3.511 €. Cette opération n'ayant
pas été prévue au budget, il convient d'ajuster les crédits du compte D/2184 (mobilier) et
du compte R/1328 (subvention — autres organismes). Le complément : 989 €, sera viré
depuis le compte D/65888 (autres charges).

Fonctionnement (SF

Dépenses

65888  Autres charges - 989.00 €

023 Virement a la Sl 989.00 €

- €

Investissement (Sl
Dépenses Recettes
2184/21 Mobilier 4500.00€ | (021 Virement de la SF 989.00 €
1328/13 Subventions 3511.00 €
4500.00 € 4 500.00 €
Tableau récapitulatif
Total budgété Diminution de | Augmentation de Total budget
avant DM crédits crédits aprés DM

Total ganéral des dépensas d'investissement (1) 2615073.30€ 000 € 4 500.00 € 2619573.30 €
Total général des recettes d'Investissement (1) 3298 104.00€ 0.C0€ 435C000€ 330250400¢€
Total général des dépenses de fonctionnement (1) 3470905.00€ -389.00 € 983.00 € 347090500 €
Total général des recettes de fonctionnement (1) 3470505.00€ 0.00 € 000€ 3470303.00 €

(1) Tous les chapitres {mouvementas ou non) y compris les lignes budgetaires et reports

Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, & l'unanimité, APPROUVE la décision modificative
n°2.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée a 17H45.

Le Maire, -
/

[

/

ristine GRASS

Jac es&,BlDy /
Forme exécltoirs des actes des autorités locales (loi 82-213 du 2 mars 1982). Acte de la commune du Verdon-sur-Mer.







